Nº 86, sexta-feira, 7 de maio de 201058 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010050700058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 210, DE 5 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, tendo em vista a
Resolução Administrativa nº 1.390/2010, divulgada no DEJT de
13/4/2010 e retificada em 14/4/2010 e 16/4/2010, e considerando o
constante do Processo nº TST-501.367/2010-0, resolve:

Alterar, a partir de 28/1/2003, o ATO.SRLP.SERH. GDG-
CA.GP.N.º 10/2003, que aposentou por invalidez permanente, com
proventos integrais, o servidor JOSÉ MARIA SILVA OLIVEIRA,
para incluir no fundamento legal o art. 5º, § 1º, da Lei nº
10.475/2002, publicada no DOU de 28/6/2002, observada, quanto aos
efeitos financeiros, a prescrição quinquenal prevista no Decreto nº
20.910/32, a contar de 26/4/2010, data do requerimento.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 6 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 34, de
3/5/2010, da Coordenadoria de Segurança e Transporte e do me-
morando n.º 61, de 5/5/2010, da Coordenadoria de Saúde, resolve:

Nº 307 - 1 - Dispensar o servidor VICENTE DE PAULO F. VIEIRA
JÚNIOR, código 16575, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

2 - Designar o servidor VICENTE DE PAULO F. VIEIRA
JÚNIOR, código 16575, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Fátima Pinto de Carvalho.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 11, de
3/5/2010, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda e do memorando n.º 34, de 3/5/2010, da Coordenadoria de
Segurança e Transporte, resolve:

Nº 308 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ADEILZA DE OLI-
VEIRA, código 495, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, com efeitos a contar de 10 de maio de 2010.

2 - Designar a servidora ADEILZA DE OLIVEIRA, código
495, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Vicente de Paulo F. Vieira Júnior,
com efeitos a contar de 10 de maio de 2010.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 62, DE 6 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar o servidor JAIME ANTÔNIO SOUSA MELO,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Enge-
nharia, código 33235, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da As-
sessoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA